[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2018            Зима                             № 725
	О внесении изменений в муниципальную

программу       Зиминского      городского

муниципального                    образования

«Социальная      поддержка     населения»

на 2016-2020 годы

В целях поддержки социального, культурного, нравственного и духовного развития творчески одаренных детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования (далее - ЗГМО),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу ЗГМО «Социальная поддержка населения» на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации ЗГМО от 31.08.2015 года              № 1610 (далее - Программа) следующие изменения:
2.1. в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Объем финансового обеспечения реализации программы

на 2016-2020 годы –237687,67 тыс. руб.

в том числе:

по годам:

в 2016 году –1805,0 тыс.руб.;

в 2017 году – 58359,02 тыс.руб.;

в 2018 году – 59222,95 тыс.руб.;

в 2019 году – 59150,35 тыс.руб.;
в 2020 году – 59150,35 тыс.руб.

по подпрограммам:

Подпрограмма 1.

 «Социальная поддержка и доступная среда для инвалидов»

на 2016-2020гг.  -  4915,8 тыс.руб.

по годам:

в 2016 году – 1036,0 тыс.руб.;

в 2017 году – 728 тыс.руб.;

в 2018 году – 1099 тыс.руб.;

в 2019 году – 1026,4 тыс.руб.;
в 2020 году – 1026,4 тыс.руб.

Подпрограмма 2.

«Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в ЗГМО» на 2016-2020гг. - 4636,8 тыс.руб.

по годам:

в 2016 году – 769,0 тыс.руб.;

в 2017 году – 930,8 тыс.руб.;

в 2018 году – 979 тыс.руб.;

в 2019 году – 979 тыс.руб.;
в 2020 году – 979 тыс.руб.

Подпрограмма 3.

«Социальная поддержка отдельных категорий граждан»

на 2017-2020 гг.- 228135,07 тыс.руб.

по годам:

в 2017 году –  56700,22  тыс.руб.;

в 2018 году –  57144,95  тыс.руб.;

в 2019 году – 57144,95 тыс.руб.;
в 2020 году – 57144,95 тыс.руб.
Объемы финансирования программы ежегодно уточняются при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год.

2.2. главу 6 Программы изложить в следующей редакции:

« Глава 6. Сроки реализации и ресурсное обеспечение муниципальной программы
Ресурсное обеспечение программы осуществляется за счет средств областного и местного бюджета в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Думы ЗГМО. Общий объем средств, необходимый для финансирования Программы в 2016-2020 гг. составляет всего 237687,67 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования Программы подлежат ежегодной корректировке при формировании бюджетов.
	Сроки реализации
	Всего по программе (тыс.руб.)
	2016

год

(тыс.руб.)
	2017

год

(тыс.руб.)
	2018

год

(тыс.руб.)
	2019

год

(тыс.руб.)
	2020
год

(тыс.руб.)

	Общий объем финансирования,

в т.ч.
	237687,67
	1805
	58359,02
	59222,95
	59150,35
	59150,35

	областной бюджет
	208988
	-
	52247
	52247
	52247
	52247

	местный бюджет
	28699,67
	1805
	6112,02
	6975,95
	6903,35
	6903,35

	внебюджетные источники

2.3. в главе 11 Программы в разделе 1 Паспорта Подпрограммы 1 строку «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	 Объемы и источники финансирования подпрограммы 1
	Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы на 2016-2020 годы -  4915,8 тыс. руб.

в том числе:

по годам:

в 2016 году –  1036,0  тыс.руб.;

в 2017 году –  728  тыс.руб.;

в 2018 году –  1099 тыс.руб.;

в 2019 году 1026,4 тыс.руб.;

в 2020 году 1026,4 тыс.руб.

2.4. в главе 11 Программы раздел 5 изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Сроки реализации и ресурсное обеспечение программы 1

Ресурсное обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств областного и местного бюджетов и внебюджетных средств в объемах, предусмотренных подпрограммой и утвержденных в бюджете на очередной финансовый год.

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования подпрограммы, составляет на 2016-2020 годы всего 4915,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2016 год – 1036,0 тыс. руб.;

2017 год – 728 тыс. руб.;

2018 год – 1099 тыс. руб.;

2019 год – 1026,4 тыс.руб.;

2020 год – 1026,4 тыс.руб.».
          2.5. приложение №1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
3. Признать утратившими силу:

3.1. пункт 2.22 постановления администрации ЗГМО от 23.12.2016 г. № 2120 «О внесении изменений в муниципальную программу Зиминского городского муниципального образования «Социальная поддержка населения » на 2016-2018 годы»;

3.2. пункт 2.21 постановления администрации ЗГМО от 28.08.2017 г. № 1523 «О внесении изменений в муниципальную программу Зиминского городского муниципального образования «Социальная поддержка населения » на 2016-2019 годы».
3.3. пункт 2.7 постановления администрации ЗГМО от 12.03.2018 г. № 287 «О внесении изменений в муниципальную программу Зиминского городского муниципального образования «Социальная поддержка населения» на 2016 – 2020 годы».
4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике г. Зимы и Зиминского района «Новая Приокская правда» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского городского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам, председателя комитета по социальной политике администрации Н.Ю. Гузенко.

Приложение

к постановлению администрации ЗГМО

от  30.05.2018          №       725
Приложение N 1

 к муниципальной программе

 Зиминского городского муниципального образования

«Социальная поддержка населения» на 2016-2020гг.

 утвержденной постановлением

администрации ЗГМО

 от 31.08.2015 года N 1610

Система программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы,  мероприятия
	Результат
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования
	в т.ч. планируемое привлечение из:

	обл. бюджета, тыс.руб.*
	мест. бюджета, тыс.руб.
	внебюдж.

источников,

тыс.руб.

	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения»

на 2016-2020гг.
	Улучшение уровня и качества жизни граждан, нуждающихся в социальной поддержке, повышение активности социально ориентированных некоммерческих организаций во взаимодействии с администрацией ЗГМО в решении социально значимых проблем.
	Комитет по социальной политике администрации ЗГМО
	2016-2020гг.
	237687,67
	208988
	28699,67

	2016 год
	1805

	1805

	2017 год
	58359,02
	52247
	6112,02

	2018 год
	59222,95
	52247
	6975,95

	2019 год
	59150,35
	52247
	6903,35

	2020 год
	59150,35
	52247
	6903,35

	Подпрограмма 1.  «Социальная поддержка и доступная среда для инвалидов на 2016-2020гг.»
	Повышение уровня доступности объектов и услуг в сферах жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения, преодоление социальной разобщенности в обществе
	Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями комитета по социальной политике администрации ЗГМО
	2016-2020гг.
	4915,8

	4915,8

	2016 год
	1036

	1036

	2017 год
	728

	728

	2018 год
	1099

	1099

	2019 год
	1026,4

	1026,4

	2020 год
	1026,4

	1026,4

	1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к объектам  социальной инфраструктуры»
	Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в сфере образования;

Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в сфере культуры;

Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в сфере физической культуры и спорта;

Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в сфере предоставления услуг населению;

Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в сфере дорожно-транспортной инфраструктуры
	Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями комитета по социальной политике администрации ЗГМО;

ЗГМО;

Комитет по образованию администрации ЗГМО;

Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации ЗГМО;

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗГМО;

Отдел архитектуры администрации ЗГМО;

Отдел по ЖКХ администрации ЗГМО
	2016-2020 гг.
	4818,2

	4818,2

	2016 год
	1031

	1031

	2017 год
	723

	723

	2018 год
	1021,4

	1021,4

	2019 год
	1021,4

	1021,4

	2020 год
	1021,4

	1021,4

	2.
	Основное мероприятие: Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других МГН
	Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других МГН
	Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями комитета по социальной политике администрации ЗГМО;
Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания ЗГМО;

Комитет по образованию администрации ЗГМО;

Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации ЗГМО;

ЗГМАУ «Зиминский информационный  центр»
	2016-2020 гг.
	25

	25

	2016 год
	5

	5

	2017 год
	5

	5

	2018 год
	5

	5

	2019 год
	5

	5

	2020 год
	5

	5

	3.
	Основное мероприятие:

Организация и проведение областного фестиваля «Байкальская звезда»
	Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам инвалидов и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других МГН
	Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями комитета по социальной политике администрации ЗГМО;
Комитет по образованию администрации ЗГМО;

Управление по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации ЗГМО;

ЗГМАУ «Зиминский информационный  центр»
	2016-2020 гг.
	72,6

	72,6

	2016 год
	0

	0

	2017 год
	0

	0

	2018 год
	72,6

	72,6

	2019 год
	0

	0

	2020 год
	0

	0

	1
	Подпрограмма 2. «Поддержка социально-ориентированных некоммерческих организаций в ЗГМО на 2016-2020гг.»

	Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим деятельность, направленную на социальную поддержку и защиту граждан
	Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями комитета по социальной политике администрации ЗГМО
	2016-2020 гг.
	4636,8

	4636,8

	2016 год
	769

	769

	2017 год
	930,8

	930,8

	2018 год
	979

	979

	2019 год
	979

	979

	2020 год
	979

	979

	1.
	Основное мероприятие: «Оказание финансовой поддержки СО НКО администрацией ЗГМО»
	Увеличение числа СО НКО, взаимодействующих с администрацией ЗГМО в решении социально значимых проблем
	Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями комитета по социальной политике администрации ЗГМО

	2016-2020 гг.
	4636,8

	4636,8

	2016 год
	769

	769

	2017 год
	930,8

	930,8

	2018 год
	979

	979

	2019 год
	979

	979

	2020 год
	979

	979

	2.
	Основное мероприятие «Имущественная поддержка СО НКО ЗГМО»
	Увеличение числа СО НКО, взаимодействующих с администрацией ЗГМО в решении социально значимых проблем
	Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями комитета по социальной политике администрации ЗГМО
Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации ЗГМО
	2016-2020 гг.

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	3.
	Основное мероприятие «Информационная поддержка. Обеспечение открытости информации о муниципальной поддержке НКО»
	Увеличение числа СО НКО, взаимодействующих с администрацией ЗГМО в решении социально значимых проблем
	Сектор по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями комитета по социальной политике администрации ЗГМО
	2016-2020 гг.

	2016 год

	2017 год

	2018 год

	2019 год

	2020 год

	Подпрограмма 3. «Социальная поддержка  отдельных категорий граждан»

на 2017-2020 гг.
	Поддержка отдельных категорий граждан города Зимы
	Управление экономической и инвестиционной политики администрации ЗГМО
	2017-2020 гг.
	228135,07
	208988
	19147,07

	2017 год
	56700,22
	52247
	4453,22

	2018 год
	57144,95
	52247
	4897,95

	2019 год
	57144,95
	52247
	4897,95

	2020 год
	57144,95
	52247
	4897,95

	1.
	Обеспечение предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Снижение бремени расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг  с  граждан имеющих низкие доходы
	Сектор субсидий администрации ЗГМО
	2017-2020 гг.
	208988
	208988

	2017 год
	52247
	52247

	2018 год
	52247
	52247

	2019 год
	52247
	52247

	2020 год
	52247
	52247

	2.
	Выплата пенсий муниципальным служащим
	Поддержка пенсионеров
	Управление правовой, кадровой и организационной работы администрации ЗГМО;

Сектор бухгалтерии
	2017-2020 гг.
	18607,07

	18607,07

	2017 год
	4327,22

	4327,22

	2018 год
	4759,95

	4759,95

	2019 год
	4759,95

	4759,95

	2020 год
	4759,95

	4759,95

	3.
	Предоставление ежемесячной денежной выплаты почетным гражданам города Зимы
	Поддержка и поощрение граждан удостоенных звания «Почетный гражданин города Зимы»
	Управление правовой, кадровой и организационной работы администрации ЗГМО;

Сектор бухгалтерии

	2017-2020 гг.
	540

	540

	2017 год
	126

	126

	2018 год
	138

	138

	2019 год
	138

	138

	2020 год
	138

	138